
CARLOS DEL POZO 3329309624
4.6 kW 8 de Agosto de 2024

PDBT 929100610956

411 kWh $ 1,997

8 1,237 kWh $85

95.74 % BIMESTRE $ 1,912

$11,984.00 MXN $508.00 MXN $11,476.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.9 AÑOS 575 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.9 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

# 20240001

CARLOS DEL POZO  
3329309624
kingsolaremexico@gmail.com

8 Seraphim Bifacial 575W $ 8400 $ 67,200.00

1 GROWATT $ 7600 $ 7,600.00

1 ESTRUCTURA $ 0 $ 0.00

1 TUBERIA ELECTRICA $ 0 $ 0.00

4600 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 25.856 $ 118,937.60

Subtotal $ 193,737.60

TOTAL (MXN) $ 193,737.60

NO PEDIMOS ANTICIPOS PAGA AL FINALIZAR LA INSTALACION



1 $ 11,984.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 11,476.00 $ 11,476.00 $ -182,261.60

2 $ 12,343.52 $ 523.24 $ 0.00 $ 11,820.28 $ 11,820.28 $ -170,441.32

3 $ 12,713.83 $ 538.94 $ 0.00 $ 12,174.89 $ 12,174.89 $ -158,266.43

4 $ 13,095.24 $ 555.11 $ 0.00 $ 12,540.14 $ 12,540.14 $ -145,726.30

5 $ 13,488.10 $ 571.76 $ 0.00 $ 12,916.34 $ 12,916.34 $ -132,809.96

6 $ 13,892.74 $ 588.91 $ 0.00 $ 13,303.83 $ 13,303.83 $ -119,506.13

7 $ 14,309.52 $ 606.58 $ 0.00 $ 13,702.94 $ 13,702.94 $ -105,803.18

8 $ 14,738.81 $ 624.78 $ 0.00 $ 14,114.03 $ 14,114.03 $ -91,689.15

9 $ 15,180.97 $ 643.52 $ 0.00 $ 14,537.45 $ 14,537.45 $ -77,151.70

10 $ 15,636.40 $ 662.82 $ 0.00 $ 14,973.58 $ 14,973.58 $ -62,178.12

11 $ 16,105.49 $ 682.71 $ 0.00 $ 15,422.78 $ 15,422.78 $ -46,755.34

12 $ 16,588.66 $ 703.19 $ 0.00 $ 15,885.47 $ 15,885.47 $ -30,869.87

13 $ 17,086.32 $ 724.29 $ 0.00 $ 16,362.03 $ 16,362.03 $ -14,507.84

14 $ 17,598.91 $ 746.02 $ 0.00 $ 16,852.89 $ 16,852.89 $ 2,345.06

15 $ 18,126.88 $ 768.40 $ 0.00 $ 17,358.48 $ 17,358.48 $ 19,703.54

16 $ 18,670.68 $ 791.45 $ 0.00 $ 17,879.23 $ 17,879.23 $ 37,582.77

17 $ 19,230.80 $ 815.19 $ 0.00 $ 18,415.61 $ 18,415.61 $ 55,998.38

18 $ 19,807.73 $ 839.65 $ 0.00 $ 18,968.08 $ 18,968.08 $ 74,966.46

19 $ 20,401.96 $ 864.84 $ 0.00 $ 19,537.12 $ 19,537.12 $ 94,503.58

20 $ 21,014.02 $ 890.78 $ 0.00 $ 20,123.24 $ 20,123.24 $ 114,626.82

21 $ 21,644.44 $ 917.50 $ 0.00 $ 20,726.93 $ 20,726.93 $ 135,353.75

22 $ 22,293.77 $ 945.03 $ 0.00 $ 21,348.74 $ 21,348.74 $ 156,702.49

23 $ 22,962.58 $ 973.38 $ 0.00 $ 21,989.20 $ 21,989.20 $ 178,691.69

24 $ 23,651.46 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 22,648.88 $ 22,648.88 $ 201,340.57

25 $ 24,361.00 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 23,328.35 $ 23,328.35 $ 224,668.92



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 651.1 690.3 775.2 758.7 791.7 728.9 715.9 696.1 596.1 669.8 632.2 647.8

Consumo actual 252.0 252.0 192.5 192.5 174.5 174.5 195.5 195.5 200.5 200.5 217.5 217.5


